____________________________________________________________________
ASCOM - Assessoria de Comunicação Social

Av. Santos Dumont, Nº 64, Centro | Missão Velha – CE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

          O prefeito Municipal de Missão Velha(CE),  no uso de suas atribuições que  lhe  são
conferidas  pela  Lei  Orgânica  Municipal,  e  de  conformidade  com  a determinação  contida  na  Lei
complementar Nº  101, DE  04 DE MAIO  de  2000  (Lei  de Responsabilidade  Fiscal), AUTORIZA  a
publicação mediante  afixação  na  Secretaria  da Câmara  e  da  Prefeitura Municipal,  na mídia
eletrônica,  com  os  seguintes  endereços  na INTERNET: http://www.missaovelha.ce.gov.br/  e em
demais locais de amplo acesso público, para a divulgação  nesta  data  do  RGF – Relatório de Gestão
Fiscal (arts. 54 e 55, Lei Complementar nº 101/2000), referente ao 2º Semestre de 2020.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA, em 30 de Dezembro de 2020

----------------------------------------------------

DIEGO GONDIM FEITOSA

- Prefeito Municipal -

-··- Missao Velha
Govcmo t,.1unicipal

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social
Janeiro/2020 a Dezembro/2020

PM-MISSAO VELHA -  Poder Executivo

Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Relatório de Gestão Fiscal

LRF. Art. 55 inciso I  -  alinea "a" - Anexo I R$ Unidades

PM-MISSAO VELHA

D  E  S  P  E  S  A  S       L  I  Q  U  I  D  A  D  A  S
D E S P E S A S    C O M   P E S S O A L

OUT.DESP.C/PESSOAL (art.19 par.1o. LRF) (II)

SENTENCAS JUDICIAIS

Fonte : Balancetes Mensais

Nota : Percentual da Despesa com Pessoal em relação a R.C.L. de 2019 (48,01%)

Gestor

C.P.F.

Cont.Int./Sec.de Finanças

C.P.F.

Jan/2020 a Dez/2020

DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (I)

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 7.421.882,73

VENCIMENTOS E VANT. FIXAS PESSOAL CIVIL 38.636.052,81

OBRIGAÇÕES PATRONAIS    775.713,56

        0,00

(%) DO TOTAL DESPESA LIQ. C/PESSOAL S/RCL            53,95%

LIMITE PRUDENCIAL (par.un.art.22 LRF) 51,3% 44.535.136,87

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF) *        52,81 % 45.846.883,30

Contador
027.400.853-03
DIEGO  GONDIM  FEITOSA

C.P.F.

ISAQUE EVANGELISTA CRUZ
168.181.563-04

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (RCL) 86.813.132,30

TOTAL DA DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL (I - II) 46.833.649,10

LIMITE LEGAL (inc I a III art.20 LRF) 54% 46.879.091,44

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social
Janeiro/2020 a Dezembro/2020

PM-MISSAO VELHA -  Poder Executivo

Demonstrativo da Dívida Consolidada
Relatório de Gestão Fiscal

LRF. Art. 55 - Inciso I Alinea "b" - Anexo II R$ Unidades

PM-MISSAO VELHA

E S P E C I F I C A Ç Ã O
S A L D O   D O   E X E R C Í C I O   D E   2020Saldo do Exercício

Anterior
Até 1º Semestre Até 2º Semestre

DÍVIDA CONSOLIDADA (DC)

DÍVIDA MOBILIÁRIA

OUTRAS DÍVIDAS

ATIVO FINANCEIRO (AF)

DISPONIBILIDADE

APLICAÇÕES FINANCEIRAS

DEMAIS ATIVOS FINANCEIROS

39.390.574,67 39.390.574,67 39.390.574,67

39.390.574,67 39.390.574,67 39.390.574,67

7.067.081,74

      0,00       0,00

5.136.274,33 3.545.492,25

      0,00

0

0

0 0

0

0 0

0

0

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) = (DC-AF) 32.323.492,93 34.254.300,34 35.845.082,42

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO

DO SENADO FEDERAL

Gestor

C.P.F.

Cont.Int./Sec.de Finanças

DIEGO GONDIM FEITOSA

C.P.F.

Contador
027.400.853-03

LEONARDO JOSE MACEDO

C.P.F. 246.015.433-04

ISAQUE EVANGELISTA CRUZ
168.181.563-04

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)  85.408.332,89  85.518.456,77 86.813.132,30

(%) DA DC SOBRE A RCL      46,12      46,06     45,37

(%) DA DCL SOBRE A RCL      37,84      40,05    41,29

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social
Novembro/2020 a Dezembro/2020

PM-MISSAO VELHA -  Poder Executivo

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores
Relatório de Gestão Fiscal

LRF. Art. 55 - Inciso I Alinea "c" - art. 40. P 1º  - Anexo III R$ Milhares

PM-MISSAO VELHA

G A R A N T I A S
S A L D O   D O   E X E R C Í C I O   D E   2020Saldo do Exercício

Anterior
Até 1º Semestre Até 3º Semestre

AVAIS (I)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS

OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

FINANÇAS (II)

OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS

OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

TOTAL DAS GARANTIAS (I+II) 0.00 0.00 0.00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (-) RCL 0.00 0.00 0.00

(%) DO TOTAL DAS GARANTIAS S/ RCL 0.00 0.00 0.00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO

DO SENADO FEDERAL

Gestor DIEGO GONDIM FEITOSA

C.P.F. 027.400.853-03

Contador LEONARDO JOSE MACEDO

C.P.F. 246.015.433-04

ISAQUE EVANGELISTA CRUZ
168.181.563-04      C.P.F.

Cont.Int./Sec.de Finanças

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social
Novembro/2020 a Dezembro/2020

PM-MISSAO VELHA -  Poder Executivo

Demonstrativo das Operações de Crédito
Relatório de Gestão Fiscal

LRF. Art. 55 - Inciso I Alinea "d" e Inciso I. Alinea "d" - Anexo III R$ Milhares

PM-MISSAO VELHA

R E C E I T A S   D E   C A P I T A L
R E C E I T A S    R E A L I Z A D A S

A t é    o    S e m e s t r e

OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)

EXTERNAS

INTERNAS

POR ALIENAÇÃO DE RECEITA (II)

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I + II) 0.00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 0.00

(%)  DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO S/ RCL 0.00

(%) DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA

SOBRE A RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA

AS OPERAÇÕES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA

AS OPERAÇÕES DE CREDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA

Gestor DIEGO GONDIM FEITOSA

C.P.F. 027.400.853-03

Contador LEONARDO JOSE MACEDO

C.P.F. 246.015.433-04

ISAQUE EVANGELISTA CRUZ
168.181.563-04      C.P.F.

Cont.Int./Sec.de Finanças

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social

PM-MISSAO VELHA

Demonstrativo dos Restos a Pagar

LRF. art. 55 inciso III -  alínea "b" - Anexo VI R$ Unidades
Janeiro/2020 a Dezembro/2020 - Quadrimestre Set/Dez

Relatório de Gestão Fiscal

PROCESSADOS

Exercício

P O D E R    /    Ó R G Ã O

Anteriores
Exercícios

R E S T O S    A     P A G A R

Inscrição em Restos a

I  N  S  C  R  I  T  O  S

N/PROCESSADOS

Do
Exercício

Do
Pagar Não Procesados

Suficiência antes da Não inscritos
Por Insuficiência

Financeira

136.932,14
CAMARA MUNICIPAL

8.199,00 102.410,00 - -

14.079.048,93
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA

530.871,14 5.237.172,29 4.305.491,47 931.680,82

5.107.038,27
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-FME

687.363,03 2.815.249,37 1.227.507,78 1.587.741,59

2.334.891,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

295.462,80 3.664.312,46 1.986.099,47 1.678.212,99

1.723.970,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

84.022,77 412.021,87 - -

Total 23.381.880,84 1.605.918,74 12.231.165,99 7.519.098,72 4.197.635,40

Gestor DIEGO GONDIM FEITOSA

C.P.F. 027.400.853-03

Contador LEONARDO JOSE MACEDO

C.P.F. 246.015.433-04

ISAQUE EVANGELISTA CRUZ
168.181.563-04      C.P.F.

Cont.Int./Sec.de Finanças

RGF - ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

EXERC.
ANTERIORES (b)

DO EXERCICIO
(c)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I) 4.386.163,25 2.425.829,25 1.066.848,60  5.151.519,40 -     4.258.034,00-   6.891.583,70    0
Vinculados a Educação 1.587.741,59 1.578.087,90 687.363,03    3.882.265,57 4.559.974,91-   2.815.249,37
Vinculados a Saude 1.678.212,99 693.697,99   295.462,80    1.070.252,46 381.200,26-     3.664.312,46
Vinculados a Assistencia Social 1.120.208,67 154.043,36   84.022,77     199.001,37   683.141,17     412.021,87

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II) 1.091.199,53 1.209.780,31 539.070,14    6.897.562,99 0 7.555.213,91-   5.339.582,29    0
Ordinarios 1.091.199,53 1.209.780,31 539.070,14    6.897.562,99 7.555.213,91-   5.339.582,29

TOTAL (III) = (I + II) 5.477.362,78 3.635.609,56 1.605.918,74  ############# 0 11.813.247,91-  12.231.165,99   0

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DIEGO GONDIM FEITOSA
PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LEONARDO JOSE MACEDO
CONTADOR

Cont.Int.:  ISAQUE EVANGELISTA CRUZ

2º Semestre de 2020 (até Dezembro)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS
DISPONIBILIDAD
E DE CAIXA (a)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

(f) = (a-
(b+c+d+e))

RETOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO
LIQUIDADOS NO

EXERCICIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS
CANCELADOS

(NÃO INSCRITOS
POR

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

Restos a Pagar Liquidados e Não
Pagos Restos a Pagar

Empenhados e
Não Liquidados
de Exercicios
Anteriores (d)

Demais
Obrigaçõe

s
Financeir
as (e)

Orçamentos Fiscal e Seguridade Social
Janeiro/2020 a Dezembro/2020

PM-MISSAO VELHA -  Poder Executivo

Demonstrativo dos Limites
Relatório de Gestão Fiscal

LRF. Art. 64 - Anexo VII R$ Milhares

PM-MISSAO VELHA

D E S P E S A S    C O M   P E S S O A L Valor (%) Sobre a RCL

D Í V I D A Valor (%) Sobre a RCL

Dívida Limite Legal (inc. I a III - artigo 20 LRF)

G A R A N T I A S    D E   V A L O R E S Valor (%) Sobre a RCL

Total das Garantias

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

O P E R A C O E S    D E   C R É D I T O Valor (%) Sobre a RCL

Operação de Crédito Interna e Externa

Operação de Crédito por Antecipação de Receita

Limite Def. p/Senado p/Op. de Crédito Int. e Ext.

Limite Def. p/Senado p/Op. de Crédito p/Ant. da Receita

R E S T O S    A    P A G A R Valor Dispon. Financeira

Total dos Restos a Pagar  12.080,11   3.545,49

S E R V I Ç O S   D E   T E R C E I R O S Valor Dispon. Financeira

0.00

0.00 0.00

0.00

1999Limite Calculado com Base no Exercício de

Total da Despesa com Serviço de Terceiros

Gestor DIEGO GONDIM FEITOSA

C.P.F. 027.400.853-03

Contador LEONARDO JOSE MACEDO

C.P.F. 246.015.433-04

ISAQUE EVANGELISTA CRUZ
168.181.563-04      C.P.F.

Cont.Int./Sec.de Finanças

DESPESA LIQUIDADA COM PESSOAL

LIMITE PERMITIDO (art. 71 da LRF)

LIMITE LEGAL (inc I a III art.20 LRF)